ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ЗООЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ЗИН РАН)

П Р И К А З

05.11.2020г. № 125.2-127.
Санкт-Петербург

О деятельности ЗИН РАН в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Российской Федерации.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона
Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в
целях реализации постановления правительства Санкт-Петербурга от
13.03.2020г. № 121 (с изменениями от 22.10.2020г.), а также в связи с резким
увеличением числа жителей г. Санкт-Петербурга заразившихся коронавирусом
COVID-19,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 05 ноября 2020 г. и до особого распоряжение допускать научных
работников на рабочие места, расположенные по адресам:
Университетская наб., д. 1 и Английский пр., д. 32, при условии, что в
один рабочий день в одном помещении находится один сотрудник, с
соблюдением мер по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), указанных в письме
Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27. Сотрудники,
рабочие места которых находятся в одном и том же помещении, не
должны находиться на рабочих местах одновременно. Ответственными за
составление графика нахождения на рабочих местах и за его соблюдение
являются руководители структурных подразделений.

2. В начале и конце рабочего дня сотрудники обязаны дезинфицировать
рабочие поверхности, дверные ручки, выключатели, контактные
поверхности (столы и стулья работников, оргтехнику и т.д.). Обязательно
соблюдение масочного режима и социального дистанцирования, обработка
рук кожными антисептиками, регулярное (каждые 2 часа), проветривание
рабочих помещений.

3. Все сотрудники, независимо от возраста, могут написать заявление о
переходе на дистанционную работу, при условии согласования с
руководителем структурного подразделения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР Н. С.ЧЕРНЕЦОВ